

ΜΕΤΡΟ ΑΕΒΕ

ΣΩΡΟΥ 1, ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΑΜΑΕ 13836/01ΑΤ/Β/86/0406

ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ. 299401000

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Χρήσεως 2017

(1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2017)

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017**ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ****31.12.2017****31.12.2016****Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία*****Ενσώματα πάγια***

| | | |
|----------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Ακίνητα | 449.131.083,77 | 436.925.043,85 |
| Μηχανολογικός εξοπλισμός | 29.074.416,54 | 17.932.490,39 |
| Λοιπός εξοπλισμός | 52.351.967,80 | 50.506.533,87 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | 18.376.560,04 | 18.770.408,41 |
| Λοιπά περιουσιακά στοιχεία | 578.310,35 | 1.715.485,41 |
| Σύνολο | 549.512.338,50 | 525.849.961,93 |

Άυλα πάγια στοιχεία

| | | |
|---------------|----------------------|----------------------|
| Υπεραξία | 40.401.776,06 | 40.401.776,06 |
| Λοιπά άυλα | 1.140.664,15 | 1.158.810,21 |
| Σύνολο | 41.542.440,21 | 41.560.586,27 |

Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή***Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία***

| | | |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες | 62.398,93 | 0,00 |
| Λοιπές απαιτήσεις | 2.787.245,42 | 2.774.255,43 |
| Σύνολο | 2.849.644,35 | 2.774.255,43 |
| Σύνολο μη κυκλοφορούντων | 593.904.423,06 | 570.184.803,63 |

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία***Αποθέματα***

| | | |
|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Εμπορεύματα | 153.127.306,32 | 146.296.783,90 |
| Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά | 0,00 | 371.562,02 |
| Προκαταβολές για αποθέματα | 11.689.923,95 | 7.819.897,34 |
| Σύνολο | 164.817.230,27 | 154.488.243,26 |

Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές

| | | |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Εμπορικές απαιτήσεις | 3.945.107,78 | 5.216.120,69 |
| Δουλευμένα έσοδα περιόδου | 4.262.453,62 | 11.379.343,60 |
| Λοιπές απαιτήσεις | 29.723.584,97 | 17.139.264,54 |
| Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία | 274,28 | 56.374,39 |
| Προπληρωμένα έξοδα | 1.187.430,74 | 1.447.665,40 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 36.645.712,35 | 23.700.255,07 |
| Σύνολο | 75.764.563,74 | 58.939.023,69 |
| Σύνολο κυκλοφορούντων | 240.581.794,01 | 213.427.266,95 |
| Σύνολο ενεργητικού | 834.486.217,07 | 783.612.070,58 |

ΠΑΘΗΤΙΚΟ**31.12.2017****31.12.2016****Καθαρή θέση**

Καταβλημένα κεφάλαια

Κεφάλαιο

20.060.287,38

20.060.287,38

Σύνολο**20.060.287,38****20.060.287,38****Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο**

Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού

95.235.953,29

95.229.677,10

Αφορολόγητα αποθεματικά

1.649.350,16

1.649.350,16

Αποτελέσματα εις νέο

-13.043.170,74

-19.802.394,47

Σύνολο**83.842.132,71****77.076.632,79****Σύνολο καθαρής θέσης****103.902.420,09****97.136.920,17****Προβλέψεις**

Λοιπές προβλέψεις

2.000.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00**2.000.000,00****Υποχρεώσεις****Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις**

Δάνεια

263.805.420,01

211.305.420,00

Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

64.081.257,50

59.405.433,81

Κρατικές επιχορηγήσεις

10.108.278,71

10.131.896,62

Σύνολο**337.994.956,22****280.842.750,43****Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις**

Τραπεζικά δάνεια

37.702.138,20

74.880.010,39

Εμπορικές υποχρεώσεις

284.688.770,12

238.421.444,88

Φόρος εισοδήματος

0,00

5.503.040,99

Λοιποί φόροι και τέλη

14.752.845,01

16.519.882,40

Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης

8.493.440,35

8.206.158,32

Λοιπές υποχρεώσεις

35.893.542,46

51.894.839,97

Έξοδα χρήσεως δουλευμένα

9.058.104,62

8.206.609,60

Έσοδα επόμενων χρήσεων

0,00

413,43

Σύνολο**390.588.840,76****403.632.399,98****Σύνολο υποχρεώσεων****728.583.796,98****684.475.150,41****Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων****834.486.217,07****783.612.070,58**

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ κατά ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Κύκλος εργασιών (καθαρός) | 1.172.125.667,14 | 1.104.487.875,26 |
| Κόστος πωλήσεων | -1.005.678.847,64 | -934.133.109,49 |
| Μικτό αποτέλεσμα | 166.446.819,50 | 170.354.765,77 |
| Λοιπά συνήθη έσοδα | 132.043.017,77 | 109.204.046,06 |
| | 298.489.837,27 | 279.558.811,83 |
| Έξοδα διοίκησης | -25.093.226,71 | -21.829.548,82 |
| Έξοδα διάθεσης | -247.474.908,83 | -250.840.490,23 |
| Λοιπά έξοδα και ζημιές | -3.878.732,60 | -4.173.758,04 |
| Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων | -87.153,89 | -375.515,98 |
| Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων | 7.280,20 | 0,00 |
| Λοιπά έσοδα και κέρδη | 3.139.742,07 | 21.346.830,68 |
| Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων | 25.102.837,51 | 23.686.329,44 |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα | 20.488,55 | 64.944,75 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | -14.583.591,72 | -11.304.789,46 |
| Αποτελέσματα από συγγενείς εταιρείες | -138.983,07 | 0,00 |
| Αποτέλεσμα προ φόρων | 10.400.751,27 | 12.446.484,73 |
| Φόροι εισοδήματος | -22.184,32 | -5.512.835,36 |
| Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους | 10.378.566,95 | 6.933.649,37 |

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΡΟΩΝ (Έμμεση Μέθοδος)

| - | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Χρηματοροές από λειτουργικές δραστηριότητες</u> | | |
| Αποτέλεσμα προ φόρων | 10.378.566,95 | 12.446.484,06 |
| Πλέον ή μείον προσαρμογές για: | | |
| Αποσβέσεις και απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων | 17.937.386,26 | 19.430.030,03 |
| Προβλέψεις | | -12.162.847,03 |
| Κέρδη και ζημίες από διάθεση στοιχείων | 85.227,43 | 304.645,51 |
| Έσοδα Συμμετοχών & Χρεογράφων | 7.280,20 | 0,00 |
| Κέρδη και ζημίες από επιμέτρηση στοιχείων | | 0,00 |
| Χρεωστικοί και πιστωτικοί τόκοι (καθαρό ποσό) | 14.563.103,17 | 11.237.954,06 |
| Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης | 42.971.564,01 | 31.256.266,63 |
| Πλέον ή μείον μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης | | |
| Μεταβολή αποθεμάτων | -10.328.987,01 | -25.039.242,57 |
| Μεταβολή απαιτήσεων | -17.612.513,11 | -14.816.245,03 |
| Μεταβολή υποχρεώσεων | 37.843.125,40 | -40.580.158,97 |
| Μείον: | | |
| Πληρωμές για χρεωστικούς τόκους | -14.583.591,72 | -11.477.703,00 |
| Πληρωμές για φόρο εισοδήματος | -22.184,00 | -6.422.153,77 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 38.267.413,57 | -67.079.236,71 |
| <u>Χρηματοροές από επενδυτικές δραστηριότητες</u> | | |
| Πληρωμές (εισπράξεις) για απόκτηση (πώληση) παγίων στοιχείων | -45.340.396,04 | -45.484.489,26 |
| Χορηγηθέντα δάνεια (καθαρό) | 0,00 | 0,00 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 20.488,55 | 65.105,89 |
| Μερίσματα εισπραχθέντα | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | -45.319.907,49 | -45.419.383,37 |
| <u>Χρηματοροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u> | | |
| Εισπράξεις (πληρωμές) από αύξηση (μείωση) κεφαλαίου | 0,00 | 0,00 |
| Εισπράξεις (πληρωμές) από δάνεια | 19.997.951,51 | 114.200.336,57 |
| Μερίσματα πληρωθέντα | 0,00 | -3.610.000,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 19.997.951,51 | 110.590.336,57 |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ) | 12.945.457,59 | -1.908.283,51 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 23.700.254,76 | 25.608.538,27 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 36.645.712,35 | 23.700.254,76 |
| | | |

Μεταμόρφωση, 20 Ιουλίου 2018

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
Δ.Σ**

**Ο ΔΙΕΥΘ.
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

Π. ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ

Α.ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ

ΕΜ. ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ

Γ.ΡΗΓΑΣ